Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

ixtr sArz.

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Ministério Público, solicitando Providências

Urgentes para solucionar o problema da falta de Suporte para o Conselho Tutelar de nosso

Município.

REQUERIMENTO N° 2055/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO MINISTÉRIO
PÚBLICO. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA
SOLUCIONAR O PROBLEMA DA FALTA DE SUPORTE PARA O
CONSELHO TUTELAR DE NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 2462/2017
Data: 03/07 2017 - Horário: 10:22

111111111111111111111111

APROVADO

JUL. 2017

Verga. ar Caries Moura Ma rão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que já foram feitos outros requerimentos, solicitando esse suporte para que o

Conselho Tutelar possa exercer suas funções, que são essenciais ao nosso Município. Pois no

presente momento, está faltando um secretário, um funcionário para fazer a limpeza, falta

material de escritório principalmente Tonner de Impressora. E ainda os funcionários do

Conselho Tutelar têm sido desrespeitados pois não têm sido observado seus direitos previstos

na CLT, pois não possuem um demonstrativo de pagamento de acordo com a Legislação,

inclusos seus Vencimentos e Descontos com as devidas discriminações. E através de

requerimentos tudo isso já foi detalhado e pedido mas só recebemos respostas evasivas e até

agora nenhuma solução para esses problemas em questão. Conforme comprova

requerimentos em anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, e ao
Ministério Público, solicitando Providências Urgentes para solucionar o problema da falta de
Suporte para o Conselho Tutelar de nosso Município.

Pindamonhangaba, 03 de Julho de 2017.

7.2
- '

Professor OsEaldá •

i‘  ((

cedo Negrão
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que seja

emitido holerites para conselheiros tutelares conforme previsão do art. 464 da CLT.

REQUERIMENTO N° 601/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO
EMITIDO HOLERITES PARA CONSELHEIROS
CONFORME PREVISÃO DO ART. 464 DA CLT.

PROTOCOLO GERAL N° 746/2017
Data: 02/03/2017 - Horário: 16:12

1111111111111111111

CÓPIA AO
QUE SEJA
TUTELARES

APROVADO

á MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que desconhecemos a existência de uma justificativa legal para que o Executivo

não forneça os holerites para os Conselheiros Tutelares.Para que seja emitido os holerites para a

classe.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando que seja emitido holerites para conselheiros tutelares

conforme previsão do art. 464 da CLT.

Pindamonhangaba, 03 de Março de 2017.

Professor Osvaldo M

Vereador

Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 03 de abril de 2017.

Ofício n.° 871/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n°  601/2017, do vereador Osvaldo Macedo

• Negrão, que solicita que seja emitido holerites para conselheiros tutelares conforme

previsão do art.464 da CLT; informamos conforme reportado pela Secretaria

competente, que a solicitação foi encaminhada para atendimento.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração

Câmara de Vereadores de Pindamonhangab
a

0000000984 - 2017 05104/2017 3:37:19 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VR. MAGRAO

Assunto: Resposta ao Requerimento

Isael Ddmingues
refeitcl Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabineterapindamonhangaba.sp.gov.br

AL

11111111111N \111111111

Professor Osv

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a folha

de pagamento do Conselho Tutelar desde do pagamento do 13° do ano de 2013 até o presente

momento.

REQUERIMENTO N° 858/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A FOLHA DE
PAGAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DESDE DO PAGAMENTO
DO 13° DO ANO DE 2013 ATÉ O PRESENTE MOMENTO.

PROTOCOLO GERAL N° 1021/2017
Data 3/03/2017 - Ho ário: 17:23

111111111111111111111

APROVADO

1 3 MAR. Z017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os funcionários do conselho tutelar não recebem holerites para que se possa

verificar os valores pagos e os descontos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, solicitando a
folha de pagamento do Conselho Tutelar desde do pagamento do 13° do ano de 2013 até o
presente momento.

Pindamonhangaba, 13 de Março de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 10 de Abril de 2017.

Ofício n.° 1061/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n°  858/2017, do vereador Osvaldo Macedo

Negrão, que solicita a folha de pagamento do Conselho Tutelar desde o pagamento

do 13° do ano de 2013 até o presente momento, segue anexo mídia com

informações solicitadas.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001115 - 2017 20/04/2017 9:20:42 AM

Interessado (a) PRESIDENTE VER. MAGRAO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Is el D ingues
Pre eito unicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: wwvv.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e soluções para a falta de secretário para atender no Conselho Tutelar e ainda sobre

a falta de impressora.

REQUERIMENTO N° 987/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
SOLUÇÕES PARA A FALTA DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER NO
CONSELHO TUTELAR E AINDA SOBRE A FALTA DE IMPRESSORA.

PROTOCOLO GERAL N° 1163/2017
Data: 24/03/2017 - Ho ário: 15:15

111111111111111111111111

APROVADO

2 7 MAN, 2017

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Conselho Tutelar está trabalhando sem o auxílio de um secretário que deve

ser designado pela Prefeitura e ainda está sem a impressora para não conseguindo fazer a

emissão de documentação necessária para o desenvolvimento de seus trabalhos. Para que seja

normalizado essa situação para que o serviço possa ser desenvolvido de maneira eficaz.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, solicitando
informações e soluções para a falta de secretário para atender no Conselho Tutelar e ainda sobre
a falta de impressora.

Pindamonhangaba, 27 de Março de 2017.

Professor O acedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

dookr PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Isael
Prefe

Dom
to M

Pindamonhangaba, 18 de abril de 2017.

Ofício n.° 1141/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n°987/2017, do vereador Osvaldo Macedo Negrão, que

solicita informações e soluções para a falta de secretário para atender no Conselho Tutelar

e ainda sobre a falta de impressora; informamos conforme reportado pela Secretaria

1111

	competente, que o secretario que atuou desde 2004 a 2016 foi substituído, sem apresentar

justificativas. Desde então, enviamos dois funcionários, porém não houve empatia com os

novos contratados, e os mesmos não quiseram continuar trabalhando junto ao Conselho, e

nesse momento estamos com dificuldades extremas, pois não dispomos de funcionários que

possamos ceder.

Quanto à impressora, fornecemos uma impressora multifuncional nova há menos de

06 meses e que não nos foi informado que o painel digital está com problema em um dos

itens, somente após nosso contato é que soubemos da deficiência do equipamento, e já foi

encaminhado para providências.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração

ngues
nicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001338 - 2017 28/04/2017 8:27:16 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111 1 11 1 11 111

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7